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II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 616797-2021 - Resultados
España-Alcorcón: Productos farmacéuticos
OJ S 235/2021 03/12/2021
Anuncio de adjudicación de contrato
Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: HOSPITAL UNIVERSITARIO FUNDACIÓN ALCORCÓN
Número de identificación fiscal: G81602237
Dirección postal: C/ Budapest, 1
Localidad: Alcorcón
Código NUTS: ES300 Madrid
Código postal: 28922
País: España
Persona de contacto: Dpto. Logística-Contratación 2ª Planta
Correo electrónico: licitaciones.hufa@salud.madrid.org
Teléfono: +34 916219541 / 916219439 / 916219232
Fax: +34 916219496

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.fhalcorcon.es
Dirección del perfil de comprador: http://www.madrid.org/contratospublicos

Tipo de poder adjudicador
Otro tipo: Fundación

Principal actividad
Salud

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Suministro de medicamentos exclusivos de Glaxosmithkline S.A. a adjudicar por 
procedimiento negociado sin publicidad
Número de referencia: PNSP-SUM 028/21

Código CPV principal
33600000 Productos farmacéuticos

Tipo de contrato
Suministros

Breve descripción
Este contrato tiene por objeto la adquisición de los medicamentos de distribución exclusiva en 
España del Laboratorio GLAXOSMITHKLINE, S.A

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/616797-2021
mailto:licitaciones.hufa@salud.madrid.org?subject=TED
http://www.fhalcorcon.es
http://www.madrid.org/contratospublicos
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II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.7.

II.1.6. Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: sí

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 271 008,45 EUR

Descripción

Denominación
Nucala 100 mg solución para inyección en pluma precargada, 1 pluma (Mepolizumab)
Lote nº: 1

Código(s) CPV adicional(es)
33673000 Medicamentos para enfermedades obstructivas de las vías respiratorias

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES300 Madrid
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Hospital Universitario Fundación Alcorcón

Descripción del contrato
Adquisición de medicamentos de distribución exclusiva en España del Laboratorio 
GlaxoSmithKline S.A.

Criterios de adjudicación
Precio

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Descripción

Denominación
Zejula 100 mg cápsulas duras, 84 cápsulas (Niraparib)
Lote nº: 2

Código(s) CPV adicional(es)
33652100 Agentes antineoplásicos

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES300 Madrid
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Hospital Universitario Fundación Alcorcón

Descripción del contrato
Adquisición de medicamentos de distribución exclusiva en España del Laboratorio 
GlaxoSmithKline S.A.

Criterios de adjudicación
Precio

Información sobre las opciones
Opciones: no
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IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13. Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Descripción

Denominación
Benlysta 200 mg solución para inyección en pluma precargada, 4 plumas precargadas de 1 ml 
(Belimumab)
Lote nº: 3

Código(s) CPV adicional(es)
33652300 Inmunosupresores

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES300 Madrid
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Hospital Universitario Fundación Alcorcón

Descripción del contrato
Adquisición de medicamentos de distribución exclusiva en España del Laboratorio 
GlaxoSmithKline S.A.

Criterios de adjudicación
Precio

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Adjudicación de un contrato sin publicación previa de una convocatoria de licitación en el 
Diario Oficial de la Unión Europea en los casos enumerados a continuación

Los productos de que se trate se fabrican exclusivamente con fines de investigación, 
experimentación, estudio o desarrollo en las condiciones que se establecen en la Directiva
Las obras, suministros o servicios únicamente puede proporcionarlos un determinado operador 
económico por alguna de las siguientes razones:

ausencia de competencia por razones técnicas

Explicación:
El objeto de este contrato es un suministro, según el artículo 16.3.a) de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público. En aplicación de dicha Ley se adjudica mediante 
procedimiento negociado sin publicidad, de acuerdo al artículo 168.a.2º al tratare de 
medicamentos de distribución exclusiva de una única empresa a nivel nacional y no existir 
competencia.
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V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 1

Lote nº: 1

Denominación:
Suministro de medicamentos exclusivos del laboratorio GlaxoSmithKline

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
23/11/2021

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: GlaxoSmithKine S.A.
Número de identificación fiscal: A28228526
Localidad: Tres Cantos
Código NUTS: ES300 Madrid
Código postal: 28760
País: España
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 118 285,09 EUR
Valor total del contrato/lote: 118 285,09 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 1

Lote nº: 2

Denominación:
Suministro de medicamentos exclusivos GlaxoSmithKline
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V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
23/11/2021

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: GlaxoSmithKline S.A.
Número de identificación fiscal: A28228526
Localidad: Tresa Cantos
Código NUTS: ES300 Madrid
Código postal: 28760
País: España
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 105 295,68 EUR
Valor total del contrato/lote: 105 295,68 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 1

Lote nº: 3

Denominación:
Suministro de medicamentos exclusivos GlaxoSmithKline

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
23/11/2021

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: GlaxoSmithKline S.A.
Número de identificación fiscal: A28228526
Localidad: Tres Cantos
Código NUTS: ES300 Madrid
Código postal: 28760
País: España
El contratista es una PYME: no



616797-2021 Page 6/6

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4. Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 47 427,69 EUR
Valor total del contrato/lote: 47 427,69 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Localidad: Madrid
País: España

Fecha de envío del presente anuncio
30/11/2021


